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ادامه در صفحه  2

فتوحاتِ اپوزیسیون!
پیش از این بارها نوشته ام که بزرگترین شانس 
این  است.  اپوزیسیونش  اسلامی  جمهوری 
اپوزیسیون کم مایه و غیرجدی توان برانداختن هیچ 
دولتی را ندارد. مهمترین دلیل آن را بی شخصیتی 
مذاق  به  البته  من  حرف  این  برمی شمردم.  آنان 
عده ای خوش نمی آمد و با ذهنیت برساخته مثبت 
نسبت به رضا شاه و محمدرضا شاه به دنبال قهرمان 

سازی تخیلی از رضا پهلوی بودند. 
داستانی  پادشاهی  از طرفداران  یکی  برای  روزی 
نقل کردم و آن اینکه در بین سران یکی از طوائف 
جهت انتخاب ریش سفید و رئیس طائفه اختلاف 
بود. در جلسه ای که به همین منظور برگزار شده 
بود، شخصی نکته سنج حضور داشت. وقتی از وی 
نظر خواستند، یکی از آن مدعیان - به نام امیرخان 
- را برکشید و او را بالاتر و بهتر از بقیه معرفی کرد. 
این تعریف سخت سرخوش شده  از  امیرخان که 
بود، سینه را جلو داد و پیروزمندانه از گوینده تشکر 
کرد و صاف نشست. اما گوینده ادامه داد که البته 
امیرخان نیز خود یک کیسه کاه هم نمی ارزد! به 
آن سلطنت طلب عرض کردم که تمام اپوزیسیون 
او  از  اپوزیسیون  بین  و  نمی ارزد  پهلوی  رضا  یک 
البته  و  نداریم  شخصیت تر  با  و  ایران دوست تر 
رضا پهلوی هم عشر یک رجل نمی شود. همیشه 
می گفتم از جمع جبری تمام اپوزیسیون جمهوری 
اسلامی یک نیم رجل هم بیرون نمی آید. با وجود 
چنین ذهنیتی، اما تصور اینسان فرومایگی را هم 
اپوزیسیون  روزهای  این  افشاگری های  نداشتم. 
خارج نشین علیه یکدیگر صحنه مشمئزکننده ای را 

خلق کرده است.

محمدعلی وکیلی سرمقاله

خطیب موقت نماز جمعه تهران تاکید کرد: اقتدار سیاسی 
فارس  خلیج  کشورهای  ویژه  به  همسایگان  اقتصادی  و 
و افزایش سطح امنیت این کشورها و کوتاه شدن دست 
جمهوری  اصلی  راهبرد  منطقه  ملل  منافع  از  بیگانگان 

اسلامی ایران است.
به گزارش ایسنا، حجت الاسلام والمسلمین سید محمد 
حسن ابوترابی فرد در خطبه عبادی نماز جمعه این هفته 
اشتر که  به مالک  امیرالمومنین خطاب  بیان کرد:  تهران 
جایگاه  در  و  است  مصر  کلیدی  و  مهم  کشور  استاندار 
مدیریت و سازماندهی این کشور در عرصه های اقتصادی، 
سیاسی، دفاعی و فرهنگی قرار گرفته است می فرماید: مالک 
آگاه باش که قبل از تو در این سرزمین حاکمان عادل و ظالم 
حکومت کردند. در همین کشور پیامبر الهی حضرت یوسف 
مدیریت اقتصادی، سیاسی و فرهنگی مصر را در دست 
داشته است و آن تحول عظیم فرهنگی و اجتماعی و آن 
نظام کارآمد اقتصادی و سیاسی را در این کشور خلق کرد. 
در عین حال در همین کشور فراعنه نیز حکومت کردند. 
حکومت هایی که نماد ظلم و ستم بودند. بنابراین تو با این 
تاریخ اقتصادی، سیاسی و فرهنگی روبرو هستی و باید از آن 

درس بیاموزی تجربه حاکمان فراروی توست.
فرمود  ادامه  در  امیرالمومنین  اظهار کرد:  ادامه  در  وی 
اجتماعی  و  سیاسی  مطلوب  موقعیت  از  زمانی  حاکمان 
برخوردارند که در مسیر عدالت و حق حرکت کنند. مالک 
آگاه باش تو دیروز درباره حاکمان قضاوت می کردی و آنها 
را مورد نقد قرار می دادی. امروز مردم مصر همانگونه تو را 
مورد نقد قرار خواهند داد و رفتار تو را رصد می کنند. در 
ادامه امیرالمومنین فرمودند قضاوت مردم شاخص است. 
برای شناخت انسان های صالح باید نگاه عمومی را رصد کرد. 
با تحلیل و تبیین نقد دیگران به اصلاح خویش پرداخت. 
امیرالمومنین فرمودند مالک رمز موفقیت حاکمان، مدیران و 

آحاد مردم آراستگی به عمل صالح است.
خطیب موقت نماز جمعه تهران در ادامه تصریح کرد: 
است.  آخرت  و  دنیا  در  انسان  موفقیت  رمز  عمل صالح 
و  معرفتی  علمی،  پشتوانه  صالح  عمل  ویژگی  مهمترین 
ایمانی است. ایمان و عمل صالح با هم پیوند خورده است. 
راه موفقیت انسان در هر حوزه ای آراستگی به عمل صالح 
است. مالک آنچه که انسان را تهدید می کند و راه را برای 
سلوک عالمانه و عاقلانه دشوار می سازد هوا و هوس انسان 
است. مالک در جنگ سخت بین عمل و هوای نفس مبادا 
زمام امور را به دست بی کفایت هوای نفس بسپاری، این 
نفس دشمن نخست انسان است، باید او را تحت کنترل 
عقل پرورده شده با علم و وحی درآورد. قدرت راه را برای 
گناه هموار می کند و انسان قدرتمند خود را بی نیاز می بیند و 
سرکشی می کند. لذا همه باید مراقب خویش و نفس خود 
باشند اما کسانی که قدرت سیاسی و اقتصادی دارند باید در 

سطح بالاتری مراقبت کنند.
خطیب موقت نماز جمعه تهران در خطبه سیاسی نماز 
جمعه تصریح کرد: در روزهای گذشته با رویدادهای مهمی 
روبرو بودیم. یکی از این رویدادهای ماندگار در تاریخ ارتش 
جمهوری اسلامی ایران به ویژه نیروی دریایی راهبردی و 
اقتدار آفرین ایفای ماموریت شایسته ناوگروه ۸۶ در حرکت 
اقتدار آفرین خود و پیمایش کره خاکی بود. در این حرکت 
اقتدار آفرین ناوشکن دنا که با دانش و تخصص و فناوری 
دانشمندان و فرهیختگان ایرانی ساخته شده بود با همت 

ناوگروه ۸۶ و پیمایش ۶۵ هزار کیلومتر و چهار بار عبور از 
خط استوا دانش، تخصص، ایمان، شجاعت و ظرفیت نیروی 
دریایی جمهوری اسلامی را در برابر نگاه جامعه جهانی قرار 
داد. قدرت دریایی مجموعه ای از قابلیت های وابسته به دریا 
است که بتواند کنترل آب ها و منابع حیاتی در دریا را در 
اختیار داشته باشد و از دسترسی دشمن به آنها جلوگیری 
کند. امروز نیروی دریایی جمهوری اسلامی در این جایگاه 
فاخر قرار گرفته است. حضور با اقتدار در اقیانوس های هند، 
آرام و اطلس و عبور از تنگه های حساس و مهم واقعا بی 
نظیر و استثنائی است. برای این اقتدار آفرینان و فرماندهی 
هوشمند نیروی دریایی و دریانوردان ناوشکن دنا از خدای 

متعال عزت و اقتدار مسئلت داریم.
سالروز  رسیدن  فرا  به  اشاره  با  ادامه  در  فرد  ابوترابی 
سالروز  ماه  خرداد  سوم  کرد:  بیان  خرمشهر  آزادسازی 
روز  و  دزفول  روز  خرداد  چهارم  و  خرمشهر  آزادسازی 
مقاومت و پایداری است. در عملیات بیت المقدس که با 
مشارکت و حضور قدرتمند ارتش جمهوری اسلامی و سپاه 
اشغال  اراضی  از  مربع  کیلومتر  اجرا شد ۵۴۰۰  پاسداران 
شده شهرهای خرمشهر، هویزه و جاده اهواز – خرمشهر 
آزاد شد و این آزادی مقدمه آزادسازی جنوب لبنان در ۵ 
خرداد سال ۱۳۷۹ بود. پیروزی رزمندگان در دوران دفاع 
مقدس راه را برای خلق قدرت در جهان اسلام هموار کرد. 
اشغال  از  میلادی   ۲۰۰۰ سال  در  لبنان  جنوب  آزادسازی 
الله سنگ بنای  رژیم صهیونیستی توسط نیروهای حزب 
سلسله پیروزی جبهه مقاومت در برابر رژیم صهیونیستی 
در سراسر منطقه و سرزمین های اشغالی است. می توان 
پیروزی مقاومت را در سال ۲۰۰۰ به عنوان نقطه آغازین 
تحمیل شکست های هولناک بر رژیم صهیونیستی یاد کرد 
و این حرکت و تحول بدون تردید اصلی ترین پیامد سیاست 

خارجی جمهوری اسلامی ایران است.
وی در ادامه خاطرنشان کرد: سیاست خارجی جمهوری 
منافع  با  یافته  سازمان  مقابله  بر  مبتنی  ایران  اسلامی 
نامشروع و زیاده خواهی ایالات متحده و نظام سلطه که 
رژیم صهیونیستی نمایندگی این جبهه را در منطقه جنوب 
غرب آسیا عهده دارد بنا شده است. با تشکر و تقدیر از 
راهبرد دولت به ویژه دستگاه دیپلماسی خارجی در نگاه 
به شرق و تحکیم روابط با همسایگان و تلاش برای ارتقاء 
جایگاه قاره کهن آسیا در هزاره سوم حضور ارزشمند روسای 

نمایندگی های جمهوری اسلامی ایران در سایر کشورها و 
وزیر امور خارجه و دریادلان نیروی دریایی را در این پایگاه 
به  عنایت  با  می دارم.  گرامی  و  مغتنم  سیاسی  و  عبادی 
نخستین گردهمایی روسای نمایندگی های جمهوری اسلامی 
ایران در دولت سیزدهم و با توجه به تغییر نظم جهانی و 
ظهور و نقش آفرینی جمهوری اسلامی ایران در تحول نظام 
سیاسی و نظم اقتصادی جهان چندین نکته را حائز اهمیت 

می دارم.
وی افزود: رصد درست و دقیق تحولات و استفاده صحیح 
در ساخت ساختار سیاسی،  نقش  ایفای  و  فرصت ها  از 
افزایش ظرفیت و  اقتصادی و فرهنگی جهان پیش رو و 
به  ایران اسلامی در جهان اسلام  تثبیت جایگاه  و  ارتقاء 
ویژه همسایگان و شرکای مهم در سطح منطقه و جهان از 
مسائل کلیدی است که همواره رهبر حکیم انقلاب بر آن 

تاکید داشتند.
مقام معظم رهبری در ۱۱ آبان به تغییر نظم جهانی اشاره 
کرده و فرمودند ابعاد نظم جدید و چگونگی آن دقیقا معلوم 
نیست اما خطوط اساسی آن قابل ترسیم است. واقع آن 
است که بن بست های بین المللی در حوزه های سیاسی، 
اقتصادی، امنیتی و فرهنگی در برابر غرب به ویژه آمریکا 
قرار دارد. از همین نظر وزیر خارجه آلمان در سال ۱۹۹۸ 
تا ۲۰۰۵ درباره اوضاع نابسامان جهان می نویسد که جهان 
دو قطبی جنگ سرد به تاریخ پیوسته است. رئیس جمهور 
آمریکا در سال های ۲۰۰۱ تا ۲۰۰۹ دوران کوتاهی را که آمریکا 
تنها ابرقدرت جهان بود را پشت سر گذاشت و از دست داد. 
وی ادامه داد: از نظر این دیپلمات برجسته غربی دورانی 
که آمریکا تنها ابرقدرت جهان بود بین سال های ۲۰۰۱ تا 
۲۰۰۹ بود.  جهانی شدن اقتصاد تا کنون نتوانسته چارچوبی 
برای حکمرانی جهان به وجود آورده و دنیا در فرآیند هرج و 
مرج قرار گرفته و در آستانه تبدیل شدن به یک نظم جدید 
بین المللی قرار دارد. این واقعیت جهان پیش روی ما است. 
با توجه به این واقعیت و بیانات ارزشمند رهبری چندین 

نکته را در حوزه سیاست خارجی عرض می کنم.
به  بنده  توصیه  مهمترین  و  اولین  گفت:  فرد  ابوترابی 
دستگاه دیپلماسی و روسای دفاتر خارج از کشور و همکاران 
آنها این است که هویت فرهنگی، انقلابی و اسلامی خویش 
را حفظ کرده و آن را ارتقا ببخشیم. این اصالت فرهنگی و 
شخصیتی باید در بینش، روش و منش و سخن و ادبیات 

موثر  و  برجسته  بسیار  ایران  اسلامی  جمهوری  سفرای 
باشد و مخاطب را تحت تاثیر قرار دهد. یکی از متفکران و 
اندیشمندان برجسته در توصیف انقلاب اسلامی می نویسد 
یکی از تاثیرات مهم پیروزی انقلاب اسلامی اصالت فرهنگ 
در سیاست خارجی است. این اصالت باید در منش و روش 

دستگاه خارجی مشاهده شود.
را  امیرالمومنین  سخن  این  دیگر  سوی  از  افزود:  وی 
همیشه فراروی خود قرار داده و از آن الهام بگیرید. اولا 
این پرچم پرچم حق است که باید همیشه برافراشته باشد. 
پرچم مبارزه با باطل است و باید همیشه در اهتزاز باشد. 
کسانی که می توانند این پرچم را در سراسر عالم به اهتزاز 
درآورند شخصیت هایی هستند که اهل بصیرت و آراسته به 
علم و دانش و تصمیمات صحیح می باشند. یکی از اعضای 
تحلیل سیاست خارجی  در  آمریکا  روابط خارجی  شورای 
جمهوری اسلامی ایران اظهار می کند استراتژیک منطقه ای 
از نفوذ منطقه ای موثری برخوردار است و  ایران  معقول 
خاورمیانه،  در  موثری  نقش  آن  ژئواستراتژیک  موقعیت 
قفقاز و آسیای میانه داشته و استفاده بهینه از قدرت را 
از ویژگی های دستگاه دیپلماسی قلمداد می کند. این تحلیل 
تفسیر صحیحی از راهبرد نظامی است که رهبر معظم در 
دیدار اخیر به آن اشاره داشته است و فرمودند که حضور 
و اثرگذاری در پدیده ها، حوادث و جریان های مختلف در 
سیاسی،  روابط  گردد.  ارتقاء  و  تحکیم  باید  جهان  سطح 
اقتصادی و فرهنگی با همسایگان و جهان اسلام به ویژه 
کشورهای حوزه خلیج فارس که به لحاظ دینی، فرهنگی، 
جغرافیایی، اقتصادی و سیاسی پیوند محکمی با ما دارد باید 
تحکیم شود. اقتدار سیاسی و اقتصادی همسایگان به ویژه 
کشورهای حاشیه خلیج فارس و افزایش سطح امنیت این 
کشورها و کوتاه شدن دست بیگانگان از منافع ملل منطقه 

راهبرد اصلی جمهوری اسلامی ایران است.
روابط گسترده سیاسی،  کرد:  ادامه خاطرنشان  در  وی 
اقتصادی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران با بغداد، دوحه 
و مسقط و ارتقای سطح روابط با ریاض به دست توانمند 
دولتمردان می تواند نقش تعیین کننده ای در شکل گیری 
سازمان همکاری های اقتصادی کشورهای خلیج فارس ایفا 
کرده و راه را برای همکاری در حوزه ثبات بازار اقتصادی 
هموار سازد. تبیین توازن در سیاست خارجی و تعامل با 
همه کشورها در جغرافیای جهان با رویکردی که از ظرفیت 
آنان در تامین منافع ملی و کاهش تصمیمات تهدید آمیز 
علیه ایران و جهان اسلام لحاظ می شود باید در دستور کار 
دستگاه دیپلماسی خارجی باشد. از سوی دیگر دیپلماسی 
باید بر آن  از مهمترین اصولی است که امروز  اقتصادی 
پافشاری شود. در نیم قرن اخیر توانمندی اقتصادی کشورها 
نقش تعیین کننده ای در سیاست خارجی و نظامی و امنیتی 
خارجی  سیاست  اساسی  رکن  اقتصاد  است.  کرده  ایفا 

کشورها است.
وی در پایان بیان کرد: امروز الزامات اقتصاد جهانی ایجاب 
می کند تا میان عناصر اقتصاد ملی با اقتصاد بین المللی 
پیوند منطقی برقرار شود و نقش دستگاه دیپلماسی در این 
حوزه تعیین کننده است. برای حجاج خانه خدا که در آستانه 
تشرف به حرمین شریفه هستند آرزو دارم در سه حوزه 
تحکیم پیوند با قرآن، تحکیم پیوند با ملت های مسلمان و 
حمایت همه جانبه از ملت قهرمان فلسطین از توفیقات 

بالایی برخوردار شوند.

ابوترابی فرد: 

وش دستگاه سیاست خارجی اصالت مشاهده شود باید در منش و ر
یادداشت

شاخص های یک اندیشه ورز حقیقی 
محمدعلی نویدی

اندکی درنگ کنیم و با دقت و تأمل به 
وضع و حال خود بیاندیشیم، ابتدا پرسش 
کنیم و آنگاه آگاهانه به کاوش و پژوهش 
به  نسبت  انسان  امتیاز  اگر  که  بپردازیم 
جاهلان،  و  حیوانات  و  جانداران  سایر 
ساحت  به  ورود  و  عقلانیت  و  خردمندی 
است،  ورزی  اندیشه  و  حقیقت  و  حق 
چگونه این مزیت و فصل ممیز قابل تبیین 

و تحلیل است؟ 
به تصور بنده شاخص ها و میزان های تشخیص یک اندیشه ورز حقیقی 

را می توان در شش قسم منقسم نمود و به تحقیق و تحلیل نشست. 
۱- یک عقل گرا و اندیشه ورز و خردمند، به عقل و خرد و اندیشه بیش 

از سایر منابع معرفتی و آگاهی بخش عمومی، اعتنا و اعتبار می دهد.
و شور،  و شهرت  مجادله، خطابه  و  بین جدل  ورز  اندیشه  یک  زیرا، 
مغالطه و سفسطه، شعر خیال انگیز و شورآفرین، را با دلیل و استدلال 
و برهان که خصلت عقلانیت و اندیشه ورزی است، فرق ها و فاصله ها 

می گذارد. 
یک اندیشه ورز حقیقی، یک متفکر است نه یک متکلم. کلام و عقلانیت 
با هم تفاوت ماهوی و محتوایی دارند. پس نتیجه این است که یک اندیشه 

ورز واقعی، عقل گراست.
 ۲- یک اندیشه ورز حقیقی، واقع گراست. یعنی به واقعیت و عینیت 

اعتبار و اهمیت شایان و شایسته و درخور توجه قائل است.
واقعیت را در مقابل خرافات و امور خیالی و انتزاعی و وهمی در نظر 
بگیرید. با انکار خرافات و وهمات هیچ اتفاقی در متن زندگی و جامعه 
رخ نمی دهد، اما با انکار واقعیت، امور کژ و دگرگون و واژگونه می شود 
و سامان زندگی و جامعه از هم می پاشد؛ و پریشانی سرتاسر اجتماع را 

فرا می گیرد. 
واقعیت، در همین امور عینی و جزئی و مشهود و مؤثر نهفته است. 

۳ - یک عقل گرا و اندیشه ورز واقعی، اساس پژوهش ها و تأملات فکری 
و علمی خود را روی انسان و زندگی انسانی بنا می نهد و پایه گذاری می 
کند. در واقع، از نظر یک اندیشه ورز، اصالت از آن انسان و انسانیت 
است؛ نه امور خیالی و آرمانی. اندیشه ورزی، اندیشیدن و کوشیدن بر 
روی موضوعات و مسائل زندگی و انسان می باشد. مثل، معیشت، محیط 
زیست، خشکسالی و نداری و فقر و فلاکت مردم و تبعیض و روزمرگی 

آدمی.
فرق  است.  اندیشه  و  تفکر  کارآمدی  و  اثربخشی  ۴- شاخص چهارم   
اندیشه انتزاعی و ادعایی و آرمانی با اندیشه اثربخش و نافع و فایده دار و 
خیرمند چیست؟ این اثربخشی و کارآمدی هم در حوزه معرفت و شناخت 
صادق است و هم در حوزه مدیریت و اداره امور اجتماع. مثلاً، مدیری 
که اثربخش نیست، آیا خسارت و خسران آن جامعه را تباه نمی کند؟ 
آیا مدیر غیر متفکر، اموال و سرمایه های اجتماعی را به هدر نمی دهد و 
تلف نمی کند؟ ارزش و اهمیت اندیشه ورزی از تأمل در همین واقعیات 

نشأت می گیرد.
۵- یک عقل گرای واقعی و اندیشه ورز منصف، همواره جانب حق و 
حقیقت را می گیرد حتی اگر به ستادن جانش منتهی شود. آسمان تک 
ستاره های قرون وسطی را مطالعه کنید و راجر بیکن و جوردانو برونو و ده 

ها نفر دیگر را در نظر آورید.
امتیازات  بین  انتخاب  مدار،  حق  متفکر  یک  برای  بگویم،  تر  صریح 
حکومتی و برخورداری در سایه حکومت ها، ارزش دست شستن از حق و 
حقیقت را ندارد. مثل کتاب سازی با حمایت مالی و همه جانبه بین المال. 

جانب حق و حقیقت، شاخص مبرهن حقیقت جویان است.
۶- ایجاد معیار و ملاک های انسانی و پافشاری بر شؤون انسانیت است. 
زندگی همانند لوح و نامه نانوشته از ازل تا ابد است. ما آدمیان در این 
دنیا هستیم تا آن » نامه نانوشته« و لوح سفید را با اثرهای سازنده و مثبت 

بنگاریم و به نسل آینده بسپاریم.  

فتح فقرفتح فقر  توسط توسط 
طبقه متوسططبقه متوسط

گزارش مرکز پژوهش های مجلس از تشدید فقر  و گزارش مرکز پژوهش های مجلس از تشدید فقر  و 
شنبه 6 خرداد 1402افزایش جمعیت فقرا در یک دهه تا افزایش جمعیت فقرا در یک دهه تا ۱۱۱۱ میلیون نفر میلیون نفر
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بمب تورم در اقتصاد ایران

شرح در صفحه  8

آمار تورم ۵۵.۵ درصدی فروردین توسط مرکز امار ایران تایید شد

مرکز آمار ایران تورم نقطه به نقطه فروردین ماه امسال را ۵۵.۵ اعلام کرده است. این عدد، بالاترین 
تورم نقطه ای به ثبت رسیده در اقتصاد ایران از ابتدای سال ۹۲ تاکنون محسوب می شود.

از سوی دیگر مرکز آمار اعلام کرده است که در اردیبهشت ماه ١٤٠٢ نرخ تورم سالانه برای خانوار های 
کشور به ٤٩،١ درصد رسیده که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل، ۱.۵ واحد درصد افزایش یافته است.
منظور از تورم نقطه به نقطه، درصد تغییر عدد شاخص قیمت نسبت به ماه مشابه سال قبل می باشد. 
در اردیبهشت ماه ١٤٠٢ تورم نقطه به نقطه خانوار های کشور، ٥٤،٦ درصد بوده است؛ یعنی خانوار های 
کشور به طور میانگین، ٥٤.٦ درصد بیشتر از اردیبهشت ماه ١٤٠١ برای خرید یک »مجموعه کالا ها و 
خدمات یکسان« هزینه کرده اند. تورم نقطه به نقطه اردیبهشت ماه ١٤٠٢ در مقایسه با ماه قبل، ٠،٩ 
واحد درصد کاهش یافته است.منظور از تورم ماهانه، درصد تغییر عدد شاخص قیمت، نسبت به ماه قبل 
می باشد. در اردیبهشت ماه ١٤٠٢ تورم ماهانه خانوار های کشور برابر ٢،٨ درصد بوده است. تورم ماهانه 
برای گروه های عمده »خوراکی ها، آشامیدنی ها و دخانیات«، ٢.٦ درصد و برای گروه عمده »کالا های 
غیرخوراکی و خدمات«، ٢.٨ درصد بوده است.منظور از نرخ تورم سالانه، درصد تغییر میانگین اعداد 
شاخص قیمت در یک سال منتهی به ماه جاری، نسبت به دوره مشابه قبل از آن است. در اردیبهشت 
ماه ١٤٠٢ نرخ تورم سالانه برای خانوار های کشور به ٤٩،١ درصد رسیده که نسبت به همین اطلاع در ماه 

قبل، ١،٥ واحد درصد افزایش یافته است.
آمار مذکور در شرایطی انتشار یافته که متن کامل لایحه برنامه هفتم توسعه، با تورم هدف ۹.۵درصد 
)در پایان برنامه( هدف گذاری شده است. به گزارش فرارو، نرخ تورم اعلام شده از سوی مرکز آمار ایران 
و هدف گذاری تعیین شده در چهارمین برش از سند چشم انداز ۲۰ ساله کشور، بازگو کننده دو واقعیت 

بزرگ در اقتصاد کشور است.

مسئول ناپیدای فرش های 
گمشده سعدآباد

مدارسی با طعم کلاشینکف 
و بمبگذاری انتحاری

ونمایی از  بازتاب ر
موشک »خیبر«

۱۲۷ میلیارد تومان تخته فرش 
نفیس گم شده است

روایتی از آموزش و پرورش 
زیرنظر طالبان

به مناسبت سوم خرداد صورت 
گرفت
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